5

[image: image3.png]

[image: image2.jpg]HleTore

Официальное печатное издание муниципального образования
«Николаевское городское поселение»

05.05.2023

                                     № 17
        Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»

Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.05.2023                                                                                         № 211
пос. Николаевка

     Об окончании отопительного периода 2022-2023 годов на территории Николаевского городского поселения Смидовичского муниципального района  Еврейской автономной области

     На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава муниципального образования «Николаевское городское поселение» Смидовичского муниципального  Еврейской автономной области, постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 N 354 (ред. от 28.04.2022) "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" (вместе с "Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов")

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Отопительный период 2022-2023 годов на территории Николаевского городского поселения Смидовичского муниципального района  Еврейской автономной области закончить 05.05.2023 года в 18.00 часов по местному времени.

     2. Организациям, осуществляющим предоставление коммунальных услуг населению, а также осуществляющих содержание МКД с 05.05.2023 года приступить к выполнению плановых мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2023-2024 годов,  согласно плана мероприятий.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     4. Опубликовать настоящее постановление в официальном  печатном издании муниципального образования Николаевское городское поселение - информационном бюллетене «Исток».
     5.  Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования.
 Глава администрации

 Николаевского  городского поселения

                       Е.Е. Матусевич
Муниципальное образование «Николаевское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2023

№ 214

пос. Николаевка

Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства недвижимого имущества

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 22 июля 2008 г. N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  Законом Еврейской автономной области от 22 октября 2008 г. N 441-ОЗ "О регулировании некоторых вопросов, связанных с особенностями отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Еврейской автономной области и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства" (с изменениями и дополнениями от 29.11.2018), Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Николаевское городское поселения» администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Николаевского городского поселения Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества составляет пять лет со дня заключения договора купли-продажи имущества.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образования «Николаевское городское поселение» - информационном бюллетене «Исток».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

городского поселения

    Е.Е. Матусевич

Протокол заседание общественной комиссии по подведению итогов приема предложений от населения по определению перечня мероприятий, планируемых к реализации на выбранной общественной территории, и ее функции в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для субъектов Дальневосточного Федерального округа в 2023 году на территории Николаевского городского поселения
05.05. 2023 г.                                                                                                             № 02
Время проведения-16.00.
Место проведения- зал заседаний администрации Николаевского городского поселения
Присутствовали:
Матусевич Е.Е.                                          глава администрации Николаевского

                                                                     городского поселения, председатель

                                                                     комиссии

Казанцев А.В.                                             зам. главы администрации Николаевского

                                                                     городского поселения, заместитель председателя

                                                                     комиссии

Пастушок С.Ю.                                            главный специалист-эксперт

                                                                       (экономист) администрации

                                                                       городского поселения, секретарь

                                                                       комиссии

Члены комиссии:

Колос М.В.                                                   начальник отдела ЖКХ, ГО и ЧС администрации

                                                                       городского поселения

Екимова Н.А.                                              начальник организационно-

                                                                      контрольного отдела администрации

                                                                      городского поселения

Юносова И.С.                                             начальник юридического отдела администрации

                                                                      городского поселения

Овчинникова Н.В.                                     директор ООО «Николаевка ЖКХ»

Ткаченко Н.А.                                            председатель общественной

                                                                     организации ветеранов войны

                                                                     и труда п. Николаевка

Кворум имеется, заседание общественной комиссии правомочно.

Повестка заседания:

1. Подведение итогов приема предложений от населения по определению перечня мероприятий, планируемых к реализации на выбранной общественной территории, и ее функции в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для субъектов Дальневосточного Федерального округа в 2023 году на территории Николаевского городского поселения (далее- Всероссийский конкурс).
По первому вопросу слушали  Матусевич Егора Евгеньевича
Администрацией Николаевского городского поселения 31.03.2023 г. принято решение об участии во Всероссийском конкурсе   и приеме предложений от населения по выбору общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды. В соответствии с протоколом от 17.04.2023 № 01 выбрана общественная территория для участия во Всероссийском конкурсе- благоустройство площади «Победы» п. Николаевка.

За весь период сбора предложений от населения поступило 194 предложения.

     В своих предложениях жители обратили внимание на такие проблемы выбранной общественной территории как:
  - плохое состояние дорожного покрытия;

  - отсутствие урн;

  - недостаточное освещение;

  - отсутствие зон отдыха;
  - отсутствие ограждения территории;
  - недостаточное озеленение.

РЕШИЛИ:

     1.Общественная комиссия определила следующий перечень мероприятий и функций при разработке проекта в рамках Всероссийского конкурса:
     - мероприятия на выбранной территории: дополнительное освещение, установка лавочек, урн, замена дорожного покрытия, установка ограждения, установка сцены, обновить элементы озеленения, установка видео наблюдения.

    - функции выбранной территории: для проведения мероприятий патриотической направленности, культурно-массовых мероприятий, семейного отдыха.
 Глава администрации

 городского поселения, председатель комиссии                                                Е.Е. Матусевич

 Секретарь общественной комиссии                                                                 С.Ю. Пастушок

[image: image1]